Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 г. Назарово Красноярского края»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

от 20.12.2022 г. к приложению № 3коллективного договора МБОУ «СОШ 14», прошедшему уведомительную регистрацию в администрации города Назарово 12.03.2021 года за № 362.

Договаривающиеся стороны:			
от работодателя: директор МБОУ «СОШ 14» В.Ф. Цветцых 20.12 2022 г.	от работников организации: председатель первичной профсоюзной организации И.В. Казакова 20.12. 2022 г.		
Дополнительное соглашение прошло уведомительную регистрацию в администрации города от « <i>M</i> » — 2022 г.			
Регистрационный № от «	2022 г.		
и специалист ОЭР	0 ω 2 A		
М.П.	O O O		

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

от 20.12.2022 г. к коллективному договору МБОУ «СОШ 14», прошедшему уведомительную регистрацию в администрации города Назарово 12.03.2021 года за № 362.

МБОУ «СОШ 14» в лице директора школы Цветцых Владимира Фёдоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и работники учреждения в лице председателя профсоюзного комитета МБОУ «СОШ 14» Казаковой Инны Витальевны с другой стороны, на основании решения Назаровского городского Совета депутатов Красноярского края № 4-13 от 14.12.2022 г. (« О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов № 15-87 от 12.12.2018 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению образования администрации г. Назарово»») пришли соглашению о внесении следующих изменений в Приложение №3 к коллективному договору «Положение об оплате труда работников МБОУ «СОШ 14:

- 1. П.п. 3.6. раздела II « Порядок и условия оплаты труда работников» изложить в новой редакции:
- «3.6. Конкретный размер выплат стимулирующего характера устанавливается в абсолютном размере:

за исключением персональных выплат.

Начисление выплат стимулирующего характера (за исключением выплат по итогам работы) осуществляется с учетом фактически отработанного времени работником».

2. Таблицу Приложения № 4 «Размер персональных выплат работникам МБОУ «СОШ 14» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

	ежемесячное денежное вознаграждение за классное	
	руководство (кураторство) педагогическим	
	работникам муниципальных общеобразовательных	
	организаций, осуществляющим классное руководство	
	в классе, классе-комплекте, в том числе программы	
	профессионального обучения для лиц с	
	ограниченными возможностями здоровья,	
7.	осуществляющим классное руководство	
	(кураторство) в учебных группах очной и заочной	
	формы обучения, в которых обучающиеся осваивают	
	указанные образовательные программы <*****>	
	- в одном классе, классе-комплекте либо учебной	5000,00 руб.
	группе	
	- в двух и более классах, классах-комплектах либо	10000,00 руб.
	учебных группах	

3. Таблицу Приложения № 4 «Размер персональных выплат работникам МБОУ «СОШ 14» дополнить сноской «******» следующего содержания:

«Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) осуществляется с применением районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями (далее - районный коэффициент и процентная надбавка):

- а) за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых краевому бюджету из федерального бюджета на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам;
- б) за счет средств краевого бюджета на выплату районных коэффициентов к заработной плате, действующих на территории Красноярского края, в части, превышающей размер районных коэффициентов, установленных решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти».
- 4.Переименовать раздел III «Условия оплаты труда заместителей руководителя учреждения» в:

«Условия оплаты труда руководителя и заместителей руководителя учреждения»

- 5. В раздел III.положения «Об оплате труда работников МБОУ «СОШ 14» добавить пункт 9 следующего содержания:
- « 9. Оплата труда руководителя и заместителей руководителя учреждения регламентируется Решением Назаровского Совета депутатов № 15-87 от 12.12.2018 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению образования администрации г. Назарово».».